ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2019 г. N 1661

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в рамках

реализации национального проекта "Безопасные

и качественные автомобильные дороги",

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 февраля 2019 г. N 193

"Об утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в рамках

реализации национального проекта "Безопасные

и качественные автомобильные дороги"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 10, ст. 960).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 декабря 2019 г. N 1661

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "БЕЗОПАСНЫЕ И

КАЧЕСТВЕННЫЕ

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ"

1. В подпункте "б" пункта 8 слово "модернизации"

заменить словами "приведению в нормативное

состояние".

2. Дополнить пунктом 8(1) следующего

содержания:

"8(1). В случае если в текущем году бюджетные

ассигнования и лимиты бюджетных обязательств

дополнительно доведены до Федерального

дорожного агентства как получателя средств

федерального бюджета на предоставление иных

межбюджетных трансфертов (за исключением

лимитов бюджетных обязательств на

предоставление бюджетам субъектов Российской

Федерации иных межбюджетных трансфертов, не

использованных в отчетном году и

подтвержденных Министерством финансов

Российской Федерации для использования на те

же цели в текущем году), такие иные

межбюджетные трансферты распределяются

согласно пункту 8 настоящих Правил.".

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Распределение указанных в пунктах 8 и 8(1)

настоящих Правил иных межбюджетных

трансфертов утверждается актом Правительства

Российской Федерации.".

4. В приложении к указанным Правилам:

а) в позиции "Алтайский край" цифры "1000000"

заменить цифрами "1049000";

б) в позиции "Красноярский край" цифры

"1049000" заменить цифрами "1000000".